Davant del tribunal del bisbe de Girona, Berenguer de Llers, i en presència del comte Ramon Berenguer IV de Barcelona i els barons de la seva cort, es jutja la causa de Guilla, representada pel seu gendre Arnau de Meniana, que reclama als templers l’honor de la Rovira, que el seu germà, Berenguer de Rovira, i el seu nebot, Ramon de Rovira, havien deixat a l’orde del Temple en testament. Bernat Joan de Sales i Galceran de Sales actuen com a rationatores d’Arnau de Meniana. I la representació dels templers és presidida per Pere de Rovira, mestre de l’orde, i germà de Guilla. El tribunal desestima la demanda.

			A ACA, Cancelleria, perg. Extrainventari, núm. 3506.

			Ed. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 1049.

			Datem el document segons l’edició d’Els pergamins, però tenint en compte els anys i mesos de mestratge provincial de fra Pere de Rovira.

			Notum sit omnibus hoc audientibus quod Guia, soror Berengarii et Petri de Rovira, conquesta est super fratribus Templi de honore de ipsa Rovira quem Deo et Militie Templi iam dederant ipse Berengarius de ipsa Rovira et Raimundus, filius eius, sicut in testamentis eorum scriptum est. Unde fratres Templi, nolentes illius querimoniam diutius sustinere cum Arnallo de Miniana, qui filiam ipsius Guie habuerat in uxorem, et cui ipsa Guia comendaverat et reliquerat totam suam rationem, venerunt ad placitum coram Berengario, Gerundensi episcopo, in presentia Raimundi Berengarii, comitis Barchinonensis, et quorundam baronum suę curię. Habuit itaque Arnallus de ipsa Miniana rationatores secum ad ipsum placitum, sicilicet Bernardum Ihoannis de Salis et Gaucerannum de Salis. Interfuerunt etiam illi placito Petrus de Rovira, Militie fratrum in partibus istius magistris, et Berenguarius de ipsa Rovira, frater eius, et ex aliis fratribus Templi quidam scilicet Ugo de Besciano, Petrus de Arcaz, Willelmus Berengarii atque Bernardus de Alegnano. Auditis itaque iamdictus episcopus utriumque rationibus et diligenter examinatis et perlectis testamentis quę iam fecerant pater Berengarii de ipsa Rovira et ipsemet Berengarius et Raimundus, filius eius, patenter cognovit quod Guia iam supradicta laudaverat et firmaverat testamentum Berengarii de ipsa Rovira, fratris sui. Et propterea iudicavit et recognovit episcopus suprascriptus quod ipsa Guia neque Arnallus de ipsa Miniana neque aliquis homo vel femina pro ipsis aliquo iure neque aliqua ratione non debebant quicquam habere vel demandare in honore de ipsa Rovira. Et dixit quod ipsa Guia neque Arnaldus de ipsa Miniana neque aliquis homo vel femina pro ipsis ab illa hora in antea nunquam inquietarent neque contrariarent fratres Templi de honore de ipsa Rovira. Hoc iuditium audierunt et huic placito interfuerunt Raimundus Berengarius predictus, comes Barchinone, et abbas Sancti Cirici et Poncius Stephani, archidiachonus Narbonę, Gaufridus Augerius, canonicus Gerunde, Willelmus Raimundi, dapifer, Willelmus de Castello Vetulo et Arbertus, frater eius, Raimundus de Villa de Mulis, Gauzbertus Willelmi de Vulpiliacco atque Geraldus de Rupiano multique alii.
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			[1157-1158], març, 11